Совет
Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
№ Т Т  « Ж » 03  2 0 2 0  г.

О внесении изменений в решение
Совета Аксаринского сельского
поселения № 163 от 10.12.2019 г.
«О бюджете Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального
района на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, статьями Устава Аксаринского
сельского поселения Заинского муниципального района Республики
Татарстан, Совет Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района

решил:
1. Внести в решение Совета Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района № 163 от 10.12.2019г. « О бюджете Аксаринского
сельского поселения Заинского муниципального района на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. В приложение 5 «Ведомственная структура расходов на 2020 год »
внести изменения согласно приложению 1 данного решения.
1.2. В приложение 6 « Распределение бюджетных ассигнований бюджета по
разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов на 2020 год » внести изменения согласно
приложению 2 данного решения.
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU),
информационных стендах сельского поселения и на сайте Заинского
муниципального района в разделе «Сельские поселения».
3. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета 15jc(s Ю.И.Гильманов

••"’ в» NcV

fr / Приложение 1
' j VJ r̂ s, к решению Совете!

“/■n h ■■" *;••■ Л «\%н&винского сельского поселения
*Ц  ̂V- - 1л£\ К Л ^чадне^ого муниципального района
цц ̂ з^ ^ к г1и .^ 1Ш1Л<вт ^саринского сельского поселения

ш  Ф  ^ ^ Й ^ ^ ^ ^ Й хД и п ал ьн о го  района на 2020 год
t t/ * 9 с и̂фа/гаЬЙйовый период 2021 и 2022 годов"

таблица 1
Ведомственная структура

расходов бюджета Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района на 2020 год

тыс.рублей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветАксаринского сельского поселения 860 536,6
Общегосударственные вопросы 860 01 536,6

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 860 01 02 536,6

Непрограммные направления расходов 860 01 02 99 0 00 0000 0 536,6
Глава муниципального образования 860 01 02 99 0 00 0203 0 536,6

Расходы на выплат}' персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
сосуда р ств е н н ым и (м у н и ци п а л ь н ы м и )
органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 860 01 02 99 0 00 0203 0 100 536,6
Исполнительный комитет Аксаринского
сельского поселения 861 6821,0
Общегосударственные вопросы 861 01 1385,7
Функционирование Правительства
Росссийской Федерации,высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской 861 01 04 616,3

Непрограммные направления расходов 861 01 04 99 0 00 0000 0 616,3
Центральный аппарат 861 01 04 99 0 00 0204 0 616,3
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами ,казеннымР1
учреждениями,органами управления 861 01 04 99 0 00 0204 0 100 355,3
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 255,8
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,2
Резервные фонды 861 01 11 70,0
Непрограммные направления расходов 861 01 11 99 0 00 0000 0 70,0
Резервные фонды местных администраций 861 01 11 99 0 00 0741 1 70,0
Иные бюджетные ассигнования 861 01 11 99 0 00 0741 1 800 70,0
Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 699,4
Непрограммные направления расходов 861 01 13 99 0 00 0000 0 230,2
Прочие выплаты 861 01 13 99 0 00 9235 0 223,2

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 9235 0 100 223,2

Диспансеризация муниципальных служащих 861 01 13 99 0 00 97071 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 97071 200 7,0
услуги по страхованию муниципальных
служащих 861 01 13 99 0 00 92310 200 1,6
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 861 01 13 99 0 00 0295 0 86,6

Иные бюджетные ассигнования 861 01 13 99 0 00 0295 0 800 86,6
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 861 01 13 99 0 00 2990 0 381

Расходы на выдлату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами,казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 2990 0 100 358,5

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 2990 0 200 22,5
Национальная оборона 861 02 92,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02 03 92,8

Непрограммные направления расходов 861 02 03 99 0 00 0000 0 92,8
Осуществление первичного воинского учета
на территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 861 02 03 99 0 00 5118 0 92,8

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 861 02 03 99 0 00 5118 0 100 87,2

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 02 03 99 0 00 5118 0 200 5,6
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 861 03 1421,5
Обеспечение пожарной безопасности 861 03 10 1421,5
Непрограммные направления расходов 861 03 10 99 0 00 0000 0 1421,5
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 03 10 99 0 00 2560 0 1421,5
Межбюджетные трансферты 861 03 10 99 0 00 2560 0 500 1421,5
Национальная экономика 861 04 317,5
Водное хозяйство 861 04 06 3,7
Расходы на содержание и ремонт
гидротехнических сооружений 861 04 06 99 0 00 9043 0 3,7
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 861 04 09 313,8
Непрограммные направления расходов 861 04 09 Б1 0 00 0000 0 313,8
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 313,8
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 313,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 861 05 787,1
Благоустройство 861 05 03 787,1
Мероприятия по благоустройству 861 05 03 Б 1 0 00 0000 0 787,1
Уличное освещение 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 747,1
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 747,1

Организация и содержание мест захоронения 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 5,5

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 5,5
Прочие мероприятия по благоустройству 861 05 03 Б1 0 00 7805 0 34,5
Выполнение функции органами местного
самоуправлении 861 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 34,5
Культура 861 08 01 2806,4
Развитие культуры 861 08 01 08 0 00 0000 0 37,2
Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров 861 08 01 08 4 01 4409 1 37,2
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 08 01 08 4 01 44091 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования 861 08 01 08 4 01 44091 800 27,2
Непрограммные направления расходов 861 08 01 99 0 00 0000 0 2769,2

Межбюджетные трансферты бюджетам
мунципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 08 01 99 0 00 2560 0 2769,2
Иные межбюджетные трансферты 861 08 01 99 0 00 2560 0 500 2769,2
Физическая культура и спорт 861 П 10,0
Массовый спорт 861 11 02 10,0
Развитие молодежной политики,физической
культуры и спорта 861 11 02 10 0 00 0000 0 10,0

Мероприятия физической культуры и
спорта в области массового спорта 861 И 02 101 01 1287 0 10,0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд_______ 861_________ 11___________ 02_________101 01 1287 0_______200 ________ 10,0________
I ИТОГО ' I 7357,6 1

. ''А '® ;,.. ; ’ ; iV' ' Приложение 2
Д-V ^у^ч̂ ^ е н к 1,(У^ве?а.'Алсар1шского сельского поселения
I /- г! ).-. Д VS îpjCKoro муниципального района
|сг||ц̂ цесеДгпглуаменузшфв бЪджет Аксаринского сельского
■ А йо^'%‘ЦШ1 ЗаШюк^ф  муниципального района на 2020 год

период 2021 и 2022 годов"

таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского поселения по разделам и

подразделам/целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020
год

_________________________________________________________________________________________________________________ тыс, рублей
| Наименование | Рз | ПР | ЦСР | ВР | сумма

Общегосударственные вопросы 01 1922,3
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 01 02 536,6
11епрограммныс направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 536,6
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 536,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственньши(муниципальными) органами
.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 536,6

Функционирование Правительства Росссийской
Федерации,высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации,местных администраций 01 04 616,3
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 616,3
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 616,3
Расходы на выплату персоналу в це.лях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами
.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 355,3
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 255,8
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,2
Резервные фонды 01 ц  70 0
11спрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 70,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 0741 1 70,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 70,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 699,4
11епрограммные направления расходов 01 1.3 99 0 00 0000 0 230,2
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 223,2
Расходы на выплат)' персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государствснными(муниципальными) органами
.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 223,2
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 97071 200 7,0

Услуги по страхованию муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92310 200 1,6
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 86,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 86,6
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 01 13 99 0 00 2990 0 381Д)
Расходы на выплат)' персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами
.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 358,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 22,5
Национальная оборона 02 92,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 92,8

11спрограммныс направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 92,8

Осуществление первичного воинского учета на
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 92,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами
.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 87,2
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 5,6
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 1421,5
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1421,5
11епрограммныс направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 1421,5
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соотвсствии с
заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 1421,5
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 1421,5
Национальная экономика 04 317,5
Водное хозяйство 04 06 3,7
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических
сооружений 04 06 99 0 00 9043 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 04 09 313,8
Мероприятия по благоустройству 04 09 Б1 0 00 0000 0 313,8

Строительство, содержание и ремонт автомобильных
дорог и инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства 04 09 Б10 00 7802 0 313,8
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 04 09 Б 10 00 7802 0 200 313,8
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 787,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 787,1
Благоустройство 05 03 787,1
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б 10 00 0000 0 787,1
Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010 747,1
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 78010 200 747,1
Организация и содержание мест захоронения 05 03 Б1 0 00 7804 0 5,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 05 03 Б 10 00 7804 0 200 5,5
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 7805 0 34,5
Выполнение функции органами местного
самоуправлении 05 03 Б'10 00 7805 0 200 34,5
Культура и кинематография 08 2806,4
Культура 08 01 2806,4
Развитие культуры 08 01 08 0 00 0000 0 37,2
Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 01 08 4 0144091 37,2
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 08 01 08 4 01 44091 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 0144091 800 27,2
11епрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 2769,2

Межбюджетные трансферта бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соотвествии с
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 2769,2
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 2769,2
Физическая культура и спорт 11 10,0
Массовый спорт 11 02 10,0
Развитие молодежной политики .физической
культуры и спорта 11 02 10 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия физической культуры и спорта в
области массового спорта 11 02 10101 1287 0 10,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд_____________________________________ И__________02___________10 1 01 1287 0__________ 200 10,0

ИТОГО_________________________________________________________________________________________________________  7357,6